2025 年 5 月

医療関係者各位

栄研化学株式会社

販売中止予定のご案内（案）

謹啓 時下益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、下記製品につきまして、対象の抗菌薬（タツレキシンカプセル 200mg:辰巳化学株式会社）が

2015 年に薬価収載削除されおり、検査薬としての需要が消失していることから、販売を中止させていただくこと

になりましたのでご案内申し上げます。

誠に勝手ではございますが、事情ご賢察の上、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■ 販売中止品目                                     【ﾒｰｶｰｺｰﾄﾞ 026】

製品名  包装単位
 ﾀｲﾌﾟｺｰﾄﾞ

統一商品ｺｰﾄﾞ 発売中止時期

製品ｺｰﾄﾞ  ｶﾅｺｰﾄﾞ  容量

KB ディスク® ‘栄研’

シノキサシン
51 枚×2  E-DF30  KB-ｼﾉｷｻｼﾝ C  51X2  211459

2026 年 3 月末日

（在庫限り）

フローズンプレート
®

‘栄研’  各種（シノキサシン薬剤搭載の全品目が対象）
2026 年 3 月末日

（在庫限り）

ドライプレート ‘栄研’  各種（シノキサシン薬剤搭載の全品目が対象）
2026 年 8 月末日

（在庫限り）

ドライプレート‘栄研’（192 プレート） 各種（シノキサシン薬剤搭載の全品目が対象）
2026 年 8 月末日

（在庫限り）

※ 在庫完売次第販売終了とさせていただきますので、終了時期が前後する場合がございます。

■ 代替品目   ：なし （薬価収載削除済のため）

■ 製 品 分 類：体外診断用医薬品

■ お問い合わせ先：栄研化学株式会社 マーケティング室マーケティング推進二部 03-5846-3284

    〒110-8408 東京都台東区台東 4-19-9 山口ビル 7

   以上